
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

GI/VD/HF/SS 

RESOLUÇÃO Nº 21/2015 
 

      
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 17.440/2014-21 – CENTRO 

DE CIÊNCIAS EXATAS (CCE); 
 

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Legislação e Normas; 
 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por maioria, na Sessão 

Ordinária do dia 30 de abril de 2015, 
  

R E S O L V E: 
 

Art. 1.° Aprovar a proposta de alteração do Organograma do Centro de Ciências 
Exatas (CCE) desta Universidade, prevendo a inclusão da Secretaria Executiva, do 
Colegiado de Educação a Distância (EAD) de Física e do Colegiado de EAD de 
Química, conforme anexo desta Resolução. 
 
Art. 2.o Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.  
 

Sala das Sessões, 30 de abril de 2015. 
 
 
 

REINALDO CENTODUCATTE 
PRESIDENTE 

 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 
ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 21/2015 

 

 


